Ante tal solicitud, el despacho, una vez examinado el expediente, otea que se hace necesario 

previamente, regular los honorarios del secuestre, en tanto que los asignados por el Inspector 

de Policía comisionado para la diligencia de secuestro del inmueble llevada a cabo el día 15 

de junio de 2021, fue de cuatrocientos cincuenta mil pesos ($450.000) incluidos gastos de 
transporte, suma ésta que excede la tarifa dispuesta por el Consejo Superior de la Judicatura 

mediante acuerdo PSAA15-10448 de 2015, que en su artículo 27-1 inciso 1º advierte que, por 

cada diligencia, al secuestre se le fijará honorarios entre dos (2) y diez (10) salarios mínimos

[...]

legales diarios, es decir, para ese año, entre sesenta mil quinientos sesenta y ocho pesos con 

cuatro centavos ($60.568,4) y trecientos dos mil ochocientos cuarenta y dos pesos ($302.842), 

teniendo en cuenta que para la época el salario mínimo mensual era de novecientos ocho mil 

quinientos veintiséis pesos ($908.526); por lo tanto, se dispondrá que los honorarios del 

secuestre en esa diligencia corresponderán a trecientos mil pesos ($300.000) y una vez 

cumplido el encargo, fenecida la cuenta de su administración y restituido el bien se le confió 
se fijará una remuneración adicional si a ello hubiere lugar.